
Determina n. 2023/81/0399

 Comune di Padova
Settore Cultura e Turismo

Determinazione n. 2023/81/0399 del 30/11/2023

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
FINALIZZATO A REPERIRE OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI AD 
ESSERE INVITATI A PRESENTARE  UN’OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO 
DEL “SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE TECNICO-OPERATIVA 
DELLA XVIII EDIZIONE DEL PREMIO LETTERARIO GALILEO PER LA 
DIVULGAZIONE SCIENTIFICA – ANNO 2024”, DA SVOLGERSI TRAMITE 
RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(MEPA), AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D. LGS. N. 
36/2023

IL FUNZIONARIO CON E.Q.O.
Cultura e Turismo

RICHIAMATA la deliberazione della G. C. n. n. 635 del 28/11/2023, immediatamente eseguibile,
con la quale è stata approvata l’edizione 2024 del Premio letterario Galileo per la divulgazione
scientifica, ed è stato autorizzato il Dirigente del Settore Cultura e Turismo a procedere alla
predisposizione dei provvedimenti idonei alla sua realizzazione;

PRECISATO che:

 il Premio letterario Galileo per la divulgazione scientifica prevede una Giuria scientifica
e una Giuria degli studenti;

 i  lavori  prenderanno avvio con la Selezione dei  5 libri  finalisti  da parte della Giuria
scientifica,  da  realizzarsi  nel  mese  di  marzo  2024,  per  concludersi  nel  mese  di
novembre p.v. con la Cerimonia di premiazione del vincitore, determinato dalla Giuria
degli studenti;

RITENUTO necessario  procedere  all’appalto  del  servizio  per  l’organizzazione e la  gestione
tecnico-operativa della citata manifestazione tramite procedura ex art. 50, comma 1, lettera b)
del D.Lgs. n. 36/2023, da svolgersi tramite RDO in MEPA, al fine di individuare un soggetto
idoneo  che  opererà  nel  rispetto  delle  specifiche  tecniche  predeterminate  dalla  Stazione
Appaltante ed in osservanza alla normativa sui pubblici spettacoli;

CONSIDERATO  che,  in  ragione  di  ciò,  si  rende  necessario  pubblicare  un  Avviso  di
manifestazione di interesse all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente del
sito istituzionale del  Comune di  Padova – Padovanet,  con scadenza il  19/12/2023 alle ore
09:00,  al  fine  di  acquisire  i  profili  degli  operatori  economici  interessati  a  partecipare  alla
procedura di affidamento riguardante il servizio in oggetto indicato, nel rispetto dei principi di
non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;

VISTO:

 lo schema di Avviso pubblico e i relativi allegati: Scheda Tecnica (Allegato n. 1) Istanza
di partecipazione e dichiarazione possesso dei requisiti (Allegato n. 2), Regolamento
del Premio letterario Galileo per la divulgazione scientifica (Allegato n. 3);



Determina n. 2023/81/0399

   
RICHIAMATI:

 il  Documento Unico di Programmazione, comprensivo della nota di  aggiornamento -
sezione strategica 2023-2027 - sezione operativa 2023/2025, approvato con delibera
del Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2023;

 il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023/2025, approvato con delibera del Consiglio
Comunale n. 4 del 30/01/2023;

 il Piano Esecutivo di Gestione, esercizi 2023-2025, approvato con la deliberazione di
Giunta Comunale n. 2023/0026 del 07 febbraio 2023;

VISTI:

 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
 l’art. 64 dello Statuto Comunale;
 l'art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA

1. di approvare l’allegato Schema di Avviso pubblico di manifestazione di interesse con gli
allegati,  Scheda Tecnica (Allegato n.  1)  e Istanza di  partecipazione e dichiarazione
possesso dei requisiti (Allegato n. 2), quali parti integranti e sostanziali della presente
determinazione;

2. che tali  documenti,  unitamente al  Regolamento del  Premio Letterario Galileo per  la
divulgazione scientifica (Allegato n. 3), approvato con deliberazione di G.C. n. 449 del
20/09/2022,  verranno  pubblicati  all’Albo  Pretorio  e  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Padova  –  Padovanet  -  fino  al
19/12/2023 – ore 09.00, per le finalità espresse in premessa, assicurandone idonea
pubblicità per almeno 15 giorni consecutivi;

3. che  il  predetto  Avviso  non  comporta  per  l’Ente  alcun  obbligo  a  contrarre  e  che  il
medesimo  si  riserva  di  non  procedere  ad  alcun  affidamento  qualora,  a  seguito  di
sopravvenute circostanze, venisse meno l’interesse a procedere o qualora le proposte
pervenute non fossero ritenute idonee;

4. che ai  sensi  dell’art.  15 del  D.  Lgs.  n. 36/2023, il  Responsabile Unico del  Progetto
(R.U.P.) è la dott.ssa Paola D’Adamo, Funzionario E.Q.O. Responsabile della “U.O.C.
Mostre, Manifestazioni e Spettacoli”;

5. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili.

30/11/2023
Il Funzionario con E.Q.O.

Paola D'Adamo

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


